

روی خط خبر

معاون امنیتی وزیر کشور خبر داد:

اتخاذ تمهیدات امنیتی

برای مراسم بزرگداشت امام خمینی (ره)

حسین ذوالفقاری گفت: برای تأمین امنیت مراسم بزرگداشت حضرت امام در سال جاری از آن سوی مرزها تا عمق کشور و خود مراسم لایه‌هایی پیش‌بینی شده تا از هر گونه اقدام ضد امنیتی جلوگیری شود.به گزارش ایسناذوالفقاری در جلسه هماهنگی کمیته‌های برگزار ی بزرگداشت مراسم حضرت امام(ره) با تأکید بر این که همه دستگاه‌ها و مسئولان کار گروه‌های تشکیل شده برای تأمین نظم و امنیت مراسم،تحال امام در سال جاری در آمادگی کامل به سر می‌برند، اظهار کرد: از آن سوی مرزها تا عمق کشور و تا خود مراسم لایه‌هایی پیش‌بینی شده است تا از هر گونه اقدام ضد امنیتی در مراسم جلوگیری شود.

آیت‌الله مکارم شیرازی در درس خارج فقه:

برخی حوزه‌ها به سوی وابستگی دولتی رفته‌اند

آیت‌الله مکارم شیرازی صبح دیروز در ابتدای درس خارج فقه خود در مسجد اعظم قم، با تأکید بر استقلال حوزه‌های علمیه شیعه از دولت، اظهار داشت: اخیرا مشاهده می‌شود که در گوشه و کنار حوزه علمیه، گاهی برخی به سوی وابستگی‌های دولتی به پیش می‌روند که کاری نادرست است، دولتی به پیش می‌روند که کاری نادرست است، چراکه افتخار حوزه استقلال آن است.

به گزارش ایلنا این مرجع تقلید شیعیان با بیان این مطلب که حوزه‌های علمیه شیعه، مردمی است، نه دولتی، گفت: برخی از این وابستگی‌ها را امروز مشاهده می‌کنیم که دوست‌نارم آن را بشکافیم. وی با بیان این که از دولت‌ها حمایت می‌کنیم و در صورت لزوم تذکر هم خواهیم داد، گفت: حوزه‌های علمیه شیعه وابسته به دولت‌ها نبوده و این افتخار است. وی با بیان این که اخیرا مشاهده می‌شود که در گوشه و کنار حوزه، گاهی برخی به سوی وابستگی‌های دولتی به پیش می‌روند که کاری نادرست است، گفت: حوزه‌های علمیه باید مستقل باشند،البته از دولت حمایت می‌کنیم، چون بر گزیده مردم است و رهبر معظم انقلاب آن را تنفیذ کرده‌اند. البته حمایت همراه با نظارت است و گاهی محترم‌مانه و منطقی تذکر نیز داده خواهیم داد.

واکنش دفتر آیت‌الله مهدوی کنی به انتشار نامه منتسب به رئیس فقید مجلس خبرگان

دفتر حفظ و نشر آثار مرحوم آیت‌الله مهدوی کنی با صدور اطلاعیه‌ای نسبت به انتشار نامه منتسب به رئیس فقید مجلس خبرگان رهبری به یکی از کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری یازدهم واکنش نشان داد. به گزارش فارس در این اطلاعیه آمده است: «آنچه در ایام اخیر و با انتشار مکتوبی منتسب به مرحوم آیت‌الله مهدوی کنی رضوان‌الله علیه اتفاق افتاد، بلاشک با مشی و سیره دینی و سیاسی ایشان که همواره بر وحدت و یکپارچگی نیروهای نظام و انقلاب تأکید داشتند، تناسبی نداشت.» و بیان مقدمه به استحضار عموم اشخاص حقیقی و حقوقی، نهادهای سیاسی و اجتماعی دانشگاه‌ها،حوزه‌ها،گوبندگان، محققان، نویسندگان محترم و اصحاب رسانه می‌رساند: «در چارچوب قوانین رسمی انشاپ، چاپ، نشر و هر گونه بهره‌برداری رسانه‌ای از آثار مکتوب و صوتی-تصویری مرحوم آیت‌الله مهدوی کنی بدون کسب مجوز از دفتر تنظیم و حفظ و نشر آثار ایشان ممنوع است. علاقه‌مندان نیز جهت اطلاع از صحت و سقم استناد به مکتوبات و بیانات معظم له می‌توانند با این دفتر تماس حاصل فرمایند. بدیهی است چاپ و نشر هر گونه کتاب، مقاله، محتوای صوتی- تصویری و انتشار و نسبت دادن هر اثری به ایشان بدون تأییداین دفتر غیرقانونی وقابل تعقیب خواهدبود.»

آیت‌الله آملی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضایی:

طرف‌های مذاکره با ایران بدانند رهبری هوشیار ناظر مذاکرات هستند

آیت‌الله آملی لاریجانی گفت: طرف‌های مذاکره کنند ایران باید بدانند که یک مجلس بیدار و آگاه در کنار مردم با بصیرت و رهبری هوشیار ومقتدر و معتقد به صلابت و اقتدار مردم پشت این مذاکرات و ناظر به آن هستند. آیت‌الله صادق آملی لاریجانی در جلسه دیروز مسئولان عالی قضایی در سخنان خود به مذاکرات هسته‌ای و لزوم حمایت همدلانه از تیم مذاکره کننده و در عین حال نظارت دقیق بر عملکرد این تیم از سوی مردم و مسئولان از جمله نمایندگان مجلس شورای اسلامی اشاره کرد و گفت: عزت، امنیت و اقتدار مردم با هیچ چیز قابل مقایسه و معارضه نیست و تیم مذاکره کننده نیز که فرزند ان این ملت هستند به خوبی به این مسأله واقفند و باید مراقب فریبکاری و زیاده‌خواهی دشمن باشند. وی با تأکید بر ضرورت پیشبرد مذاکرات در چارچوب سیاست‌ها و خطوط قرمز نظام اظهار کرد: مردم نمی‌پذیرند که حاصل سال‌ها تلاش و مجاهده در باز دستگیری به دانش و فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای بازبده‌خواهی دشمن و فریبکاری آنان از بین برود. رئیس قوه قضائیه افزود: تیم مذاکره کننده با چشم‌پوشی از امید بستن به فرصت‌ها و قدرت‌هایی که همکن است در قبال مذاکرات و پس از آن حاصل شود، باید از قدرت، استعداده‌ها و توان داخلی و حضور همیشگی مردم در دفاع از انقلاب به‌عنوان پشتوانه مذاکرات بهره‌مند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی تأکید کردند:

برخورد با وزرا محترمانه و همراه با ادب باشد

◀ تعامل با دولت با سوءظن و مبنا را بر خیانت گذاشتن به وجود نمی‌آید



بخش‌های خبری

صورت مناسب و اولویت‌بندی شده تقسیم کنند. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به برخی دستگاه‌ها به‌خصوص بخش‌هایی از نیروهای مسلح که بدون هیچ افزایش بودجه، توانایی‌ها و کارکرد خود را مضعف کرده‌اند، افزودند: این نمونه‌ها نشان می‌دهد که می‌توان در شرایط کمبود منابع، مسائل و مشکلات را حل کرد. توصیه دیگر حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به نمایندگان پافشاری بر مواضع اصولی نظام بود. ایشان با اشاره به مواضع قابل قبول و مثبت و بعضاً کاملا پیشرفته مجلس نهم در مسائل اصلی و مبانی نظام و انقلاب خاطر نشان کردند: شاکله مجلس باید همواره بنای مرتفع مواضع اصولی نظام باشد و در این خصوص معیار فرمایشات امام بزرگوار(ره) و وصیت‌نامه ایشان است. رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: اگر مجلس همواره بر مواضع اصولی و اساسی نظام پافشاری کند، خطر فروغلتیدن به بر تگاه هولناک نظام سلطه وجود نخواهد داشت اما اگر خدای‌کرده چنین ایستادگی وجود نداشته باشد، خطر راه‌ریزاد خواهد بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه به موضوع هسته‌ای نیز اشاره کردند و گفتند: مواضع مادر مسائل هسته‌ای همان عمده‌ها است که علنا برای مردم بیان کرده‌ایم و همین مطالب به صورت شفاهی و کتبی دقیقا به مسئولان نیز گفته شده است. البته برخی مطالب هم برای تأکید و تبیین مواضع اصولی، خصوصی و غیرعلنی نیز گفته شده است. ایشان با تأکید بر این که مسئولان و مذاکره کنندگان مشغول کار و تلاش سخت هستند، افزودند: آنها باید بر مواضعی که اعلام شده است پافشاری کنند و امیدواریم، بتوانند، صلحت کشور و نظام تأمین کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ابتدای سخنانش خود با اشاره به فرصت‌های بزرگ ماه‌های رجب، شعبان و

سیدحسن خمینی:

اختلاف بین جریان‌ها شرط تکامل و حیات ماست

اگر کشور مورد تهدید قرار بگیرد، تمام اختلافات داخلی کنار خواهد رفت

داشت. وی شجاعت را یکی از درس‌هایی دانست که باید از امام گرفت و ادامه داد: شجاعت یعنی من روی عقیده‌ای که دارم اگر آن را صحیح می‌دانم می‌ایستم ولو این که بچه‌هایم را ببینند و هر چه دارند را تاراج کنند داشته ولی اگر روزی کشور مورد تهدید قرار بگیرد و این اختلافات کنار می‌رود، وی تأکید کرد: شرایط منطقه ما اقتضای شجاعت در تصمیم‌گیری‌ها را دارد و البته باید به تدبیر اندیشمندانه اتنا داشت و در اجرای این تدبیر هم شجاعت وجود داشته باشد و شرط توفیقمان هم همین است. یادگار امام گفت: ان‌شاءالله این امنیت که بزرگ‌ترین سرمایه در کشور ماست همواره باقی می‌ماند و هیچ تهدیدی در هیچ اندازه‌ای مردم و کشور ما را متوجه نخواهد کرد و روح بلند امام مدنی‌سند و جامعه اسلامی روزهای بهتر و بهتری را پیش رو خواهد

رئیس جمهوری:

توسعه اقتصاد خلق، گامی بزرگ در راستای اقتصاد مقاومتی است

حجت‌الاسلام حسن روحانی، توسعه اقتصاد خلق را گامی بزرگ در راستای اقتصاد مقاومتی دانست و بر لزوم تسهیل و حمایت از ورود گسترده بخش خصوصی به‌ویژه انجمن‌های تخصصی به این مقوله و استفاده از تجربیات جهانی تأکید کرد. به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام‌المسلمین حسن روحانی روز گذشته در جلسه هیأت دولت گفت: اقتصاد خلق با توجه به درون‌زا بودن گرا بودن و تأثیرات عمده اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی و سازگاری با محیط‌زیست، ایجاد اشتغال و توسعه صادرات غیرنفتی مهم است و توسعه آن گامی اصل ۹۰ در مورد لیست ۱۷۰ نماینده‌ای که متأسفانه تاکنون دادگستری پول گرفته‌اند، افزود: استفاده از این نماینده و ما در نظر ستاده و ما در این زمینه توقع داریم دادگستری به تکلیف خود عمل کند و اگر لیست و اطلاعاتی در این زمینه وجود دارد آن را به ما اطلاع دهد و اگر چنین چیزی وجود ندارد آن را به ما اعلام کند.

رئیس کمیسیون اصل ۹۰:

منتظر حکم دادگستری برای اعلام اسامی ۱۷۰ نماینده هستیم

احزاب به شفاف‌سازی هزینه‌کرد کاندیداهای کمک‌شود و احزاب بر این مبنا می‌توانند از کاندیداهای خود حمایت کنند. وی با تأکید بر این که فعلا در مجلس جمعیتی برای رسیدگی به هزینه‌کرد انتخاباتی کاندیداهای وجود ندارد، افزود: باید برای این موضوع سازوکاری مناسب تعریف شود تا در انتخابات آینده این نقیصه برطرف شود. وی همچنین در مورد استعلام کمیسیون اصل ۹۰ در مورد لیست ۱۷۰ نماینده‌ای که متأسفانه تاکنون دادگستری تهران پاسخ نداد، افزود: استفاده از این نماینده و ما در نظر ستاده و ما در این زمینه توقع داریم دادگستری به تکلیف خود عمل کند و اگر لیست و اطلاعاتی در این زمینه وجود دارد آن را به ما اطلاع دهد و اگر چنین چیزی وجود ندارد آن را به ما اعلام کند.

گپ

رئیس موقت مجمع عمومی خانه احزاب:

وزارت کشور در آرایه لایحه احزاب به مجلس کند عمل کرد



گروه سیاسی | بررسی طرح‌نحوه فعالیت احزاب و گروه‌های سیاسی روز چهارشنبه در مجلس شورای اسلامی با نسخ قانون پیشین احزاب صوب ۷ شهریور

۱۳۶۰ به پایان رسید. نمایندگان مجلس در طول مدت بررسی این طرح که یکبار برای بررسی‌های بیشتر به کمیسیون شوراها راجع شده بود موادی را تصویب کردند که قرار است از این پس مبنای فعالیت احزاب و گروه‌های سیاسی در ایران قرار بگیرد. عمده فعالان حزبی پیش از این انتقاداتی را به طرح مجلس وارد می‌دانستند از جمله مصطفی کوآکیان رئیس موقت مجمع عمومی خانه احزاب که در گفت‌وگو با «شهرود» می‌گوید با طرح پیشین مجلس مخالف بوده و فکر نمی‌کند این طرح توانسته باشد مواع فعالیت‌های حزبی را برطرف کند. آقای کوآکیان همچنین از وزارت کشور نیز انتقادی می‌کند که آن قدر آرایه لایحه را به تعویق انداخت تا در نهایت طرح مجلس برای احزاب به تصویب رسبد و حالا فقط یک قدم تا تبدیل شدن به قانون جدید فاصله دارد.

طرح نحوه فعالیت احزاب و گروه‌های سیاسی که مجلس نهم در سال آخر خود به آن ورود کرد و بررسی آن را نیز به پایان رساند از نظر شما تا چه اندازه می‌تواند مشکلات فعالیت‌های حزبی در ایران را برطرف کند؟

با طرحی که مجلس به آن ورود کرد تا یکسال پیش مخالف و معتقد بودیم طرح مجلس برای احزاب محدودیت ایجاد می‌کند. بر همین اساس طرحی را به وزارت کشور پیشنهاد کردیم که هر چند خود وزارت کشور هم بسیاری از نظریات احزاب را نانده گرفت اما باز هم آن طرح بهتر از طرحی بود که در مجلس مورد بررسی قرار گرفت.

امیر خجسته رئیس کمیسیون شوراها مدعی بود که در تدوین این طرح با نمایندگان احزاب رازینه‌ای‌های گسترده‌ای انجام داده است. از این رازینه‌ها خبردارید؟ و می‌توانید اظهارات ایشان را تأیید کنید؟

حداقل با من که هیچ رازینه‌ی نشده و در واقع اطلاعی از فعالیت‌هایشان ندارم. دیدگاه ما همان دیدگاهی است که قرار است در قالب لایحه به مجلس رود و هر چند که در همان لایحه هم یکی دوتا از دیدگاه‌های مادر نهایت حذف شد.

عملکرد دولت و وزارت کشور را در زمینه آرایه این لایحه و کلامبخت رسیدگی به نحوه فعالیت احزاب و گروه‌های سیاسی چگونه ارزیابی می‌کنید؟

دولت خیلی کند عمل کرد. من قبلاً هم گفتم لایحه دولت الان ماهه‌است که در پارلانی خاک می‌خورد. آقای امیری چند روز پیش گفته بود که ما لایحه را به مجلس خواهیم فرستاد. من از او می‌پرسم دیگر چه زمانی می‌خواهند این کار را انجام بدهند؟ مجلس رسیدگی به طرح را تمام کرد و آن را به شورای نگهبان فرستاد.

مهم‌ترین نکاتی که در لایحه مورد تأیید شما وجود داشت و به نظر شما می‌توانست برای گسترش فعالیت‌های حزبی به کار برود، چه بود؟ از جمله آنها پیش‌بینی تلویزیون خصوصی برای احزاب بود که می‌توانست حقیقتا در این زمینه راهگشا باشد اما به‌رحال این طرحی که در مجلس مواد آن تصویب شده به نظر من، فاصله زیادی با آن چیزی دارد که احزاب از مجلس انتظار دارند.

برش

آن ۲۲ نفر...

انتخابات هیأت‌رئسه مجلس شورای اسلامی با نتایج تقریبا قابل پیش‌بینی‌اش به پایان رسید. لاریجانی برای هشتمین سال متوالی رئیس قوه مقننه شد تا همچنان سیداستاد را بر پارلمان ایران حفظ کند. آن هم با وجود ۱۸ رأی بیش از سال گذشته. موضوع حتی برای او هم چندان جذاب به نظر نمی‌رسید. آن قدر مطمئن بود که بلافاصله پس از رأی‌گیری پارلمان را به ادامه بررسی طرح نحوه فعالیت احزاب و گروه‌های سیاسی وا داشت. انتخابات روز سه‌شنبه حتی آن قدر قابل پیش‌بینی بود که بیشتر روزنامه‌های صبح ترجیح دادند در صفحاتی جز صفحه نخست‌شان به موضوع بپردازند. فارغ از اهمیت این انتخابات و تحلیل‌هایی که درباره آن آرایه شد یا از این پس نوشته خواهد شد، برخی اعداد اما حدی قابل تامل به نظر می‌رسند. نه این که با وجود ۱۸ رأی بیش از سال گذشته کسب کند و نه این که حتی ۱۵۰ رأی مهرداد پارش‌پاش سوال برانگیز باشد، چه می‌اندیشند؟ ۲۲ نفری که میان نمایندگان می‌گویند به دلیل شخصیت خود مهرداد پارش‌پاش به او رأی داده‌اند نه وابستگی‌های جناحی‌اش اما در این میان آن ۲۲ نفر بیش از همه تعجب‌برانگیزند. نمی‌توان حدس زد به چه می‌اندیشند؟ ۲۲ نفری که میان علی لاریجانی و روح‌الله حسینیان ترجیح دادند رأی سفید بدهند. یعنی نه لاریجانی، نه حسینیان، نه پایداری، نه رهروان. با این که حتی اصلاح‌طلبان مجلس هم توافق کرده بودند که به لاریجانی رأی بدهند و فراسیون اقلیت هم میان حسینیان و لاریجانی تقسیم شدند. راستی آن ۲۲ نفر به چه می‌اندیشند؟ به قول امروزی‌ها فاش‌شان چیست؟